
 
CONSELHO NACIONAL DE RECURSOS HÍDRICOS 

 
RESOLUÇÃO Nº 1, DE 5 DE NOVEMBRO DE 1998 

 

O Conselho Nacional de Recursos Hídricos, no uso de suas atribuições e tendo em 
vista o disposto no Decreto nº 2.612, de 3 de junho de 1998, resolve: 

 
 Art. 1º As sugestões de alteração do Regimento Interno proposto deverão ser 
encaminhadas na forma de emenda aditiva, supressiva ou substitutiva deixando bem claro a 
que artigo, parágrafo ou inciso se referem. 
 
 Art. 2º As propostas de emenda serão encaminhadas à Secretária Executiva do CNRH, 
até 30 de novembro de 1998, com as sugestões de alterações. 
 
 Art. 3º A Secretaria Executiva procederá a tabulação completa das sugestões, 
encaminhado-as a todos os Conselheiros Titulares e Suplentes, até 15 de janeiro de 1999. 
 
 Art. 4º  Os Conselheiros Titulares e Suplentes devolverão à Secretaria Executiva, até 
30 de janeiro de 1999, suas conclusões finais. 
 
 Art. 5º  A Secretaria Executiva consolidará as propostas de emendas e apresentará 
nova minuta que será enviada aos Senhores Conselheiros com antecedência mínima de sete 
dias. 
 
 Art. 6º Em sessão extraordinária do CNRH, em 3 de março de 1999, a nova proposta 
será apreciada e finalmente aprovado o Regimento Interno. 
 
 
 
GUSTAVO KRAUSE SOBRINHO            FERNANDO ANTONIO RODRIGUEZ 
               Presidente                                                               Secretário Executivo 


